
ALCALDIA DE MANIZALES 

ER EL CEL E MOETIA EL DERIO LE IGITECKN TEL FRESUEESIO TE RENIAS Y SES TE TA 

PCIAL VIENTIA 

EL ALICANTE (e) LÉ MNIZAÏES, en ejercicio de 8: atribhricres ansctiiiriomales y Jenles, an execial 

las amfericas por los artíados 322 y 333 ce la Gretitnión Blítica, y el artíado 29 del Lecreto 

4130 de 2005; ncdifica% par el artíaudo lo del Decreto 4836 ds 2011, y 

CONSIDERANDO: 

A. Qx retiante Acuvenb 1177 del 24 de cothire de 2024 el Hmamaale Grcejo 

Mricigal, amtoarizó al Señor Alcaide .del. Mnicipio de Mini zales-artratar mn 

amgréstito. 

B. Qx el Parágrafo del Artíado 1° del Acuenb ULT! del 24 ds ochire de 224 

axoriza al Sar Alcala del Mnicigio de Mnizales, pára realizar las 

adicicres preaprestales comegunmtiates. 

Ci -Qx la Unidad ed Gxtión del Riesom del Mnicipio de Manizales, caleró an 

CRESALIEZS ‘el Gruado Imterxtnuinistrativo 212-2024 e el ani dica axtidad 

agxta la am de $3.000.000.000 para la radinión del ries] ce cesastres al el 

Mnicipio dd Manizales. 

D. Qe los traslatbs ae rm alteran la partida gldmal definica por el. Grnoejo 

cestiraaa a fircicrmmieto, semiaio de la dana o inersiín es malizan por 

ceoreto Sin recesicad de antorización prada por arte del. Grcejo, de 

anfoamidad.an lo szalab en los artículos 80 y 81 del EP y artíado 6/ de la 

Tey 33 de 1989. - 

corregir la fuate de financiación en los Bediïnaos del. Balarmoes ingommporabs al 

prespuesto ce la Vigania 2225. 

E. Qe las secretarías Anta y Givism, Greral, Madlidd, Zoaciaultina, 

Unicad de Gestién del Riesp, Tic y Gnpetitiviaad y Sal, s32licitan traslab 

presgpuestal a nivel de ninos, an el fin ce .atercer activicares preias de 

caga. uma d2 3. sametarias. 

G. Qe se-.cueta an el ‘csrtificab de digmibilidad pres grestal para realizar 

los traslacs agú. salicitajs. 

H. Qe es rececario efectuar los trasladcs preaprestates gara el nomal 

fircioremento de la Adninistración. 

Qe de acenb a lo anterior, en amecacenia: 

DECRETA 

ARTÍTITO BRIMRBD: Edicionar el Prespuesto de Rantas.de la vigaria ssgm el siguüeite detalle: 

24312 

Comvano 2712 GRESAIPS 2.000.000.000,00 2 

25301 

Res Bal Ganando 2/2 GREXALEAS 1.000.000.000,00 “ 

261141 

Raamsos del. Cnódito (Infrazsstrucina Facativa) 4.200.000.000,00 



ALCALDIA DE MANIZALES 

ER EL PL SS MUOETJA EL DERIO E LIEUNZCIN EL EESEESIO LE RENES Y CSS E TA 

ACIPL VIENTA 

26112 

Bednzos cel. Crádito (Gnst: parques: y 20as ventes 5.000.000.000,00 + 

26133 

Feaureos del Crádito (Infrecstocina Social) 3.000.000.000,00 

26114 

Rennes cel Crádito (Malla vial nal) 2.300.000.00,00 + 

26115 

Beanzos. del Crádito (Infrasstruina Dpotiva) 10.500. 000.000,00 y 

TOTAL ADICIÓN EN FENIAS 23.000.000.000,00 

ARIÍATO HAND: Gn. los reaunaos maximos e al artíado anterior, acradiítase las partidas: 

14 01 3 55 03 106 057 00 O 2002021 

CGrstrución de parqres y 20mas- vanes 5. 000.000.000,.00 

26 01 3 55 02 322 056.00 0 2401008 

Manteimento malla vial aral 2.300.000.000,00 

260132 0420501000 4599016 

Infigestnctira social 3.000.000.000,00 

28 OL 3 55.01 101 028 00 O 2201052 

InfrecsEnmchaa Edrcativa 4.200.000.000, 00 

33 023.22 08 30L 037 00 0 4503022 a 
Redtoaión cel Riesm ce Tesastres-Grmado Gurporaldas 2.000.000.000, 00 - - 

3302 382033010700 4503022 

Radtazión cel Riesg ce Desastres-Grmenio Gaorpocaldas 1.000.000.000,00 

36 01. 3 55 OL 401 044 00 0 4301030 

Gretruadio y Mo Escemnarios Deportivos 10.500.000.000, 00 

TOTAL ADICIÓN EN GSICB 28.000.000.000, 00 

ARTÍCIEO 'TFRGEEO: Gmtracragditar a el Preapuesio ds Rentas las siguientes particas: 
25101 

Sperait Presguestal 4.005.457.025,00 

A 

TONL ONIRAFEDITB: 4.805.451.025,00 
«DI



ALCALDIA DE MANIZALES 
maxenf) Q 6 gr 25 

ER EL PL E MIOIFICA EL MERO LE ELEUUDECEN TEL EESUELESIO LE RNDS Y GS ETA 

PCIPL VIENTIA 

ARTÍGIO GFRIO: Eoraditar & el Prespuesto de Ratas las siguüentes partidas: 

253% 

Rec. Bl. Grano Táneaa 3 del Cánle Aérco INFIMN 4.005.457.025,00 4 

TOIAL CREDTICB: 4.6056.451.025,00 

ARTÍCITO GUINIO: Cmntramaditar e el Presguesto de Gastos las síiguentes partidas: 

16 01 3 22 0L 502 006 08 O 3301122 . 

Prograras del sectar aultimral -Qrguesta sinfénica 50.000.000, 00 “ 

20 K 1 1 0 001 029 00 2120202010 [0] 

Viátioss y castos de viaje 13.200.000,.00 -“ 

2301381 6 22 0/4:000 2008026 

Grestruaán Tánea 3/Gale Aérao 4.005.457.025,00 ”* 

200.301 0 3006110 LU/02/010 

Gmpetitivicad nmal Zortalécimernto de la cafiaitura 50.000.000,00 “ 

3032202007160 4503004 

Fortalecimiento cestián cel riesp —amación boberos 152.000.000, 00 - 

3250131 0 101 041 OL O 3502019 

Extalecs. emresarial y cds aprextimieto Manizales + 20.000.000,00 

40.02 3 1 0L 20 050 00 1905036 

PES Blanta Temporal - eje 4 50.195.404, 00 

40.03 3.11 0L 203 047-0L O 1905030 

Bed local. de Unmendias - eje 5 - B/A 182.229.111,00 

"TOT, CONTEZCEEDITTOS: 5.123.081L.540,00 

ZRTÍOIO SEO: Poraditar en el Prespesto ce Gastos las sigüentes partidas: 

16 01 3 22 01 502 006 03 O 3301122 

Prograras cel Sactar GUlbraidta 50.000.000,00 © 

2) 1H. 1 1 0 00 00300 2120202009 0 

Otros castos garenies - 13.200.000,00 

2303820622000 2408026 . 

cretnnción Tánea 3 Gale Aéreo 4.005.457.025,00 Y 

43 GI



ALCALDIA DE MANIZALES 
recrenf) 06 2= 2 

RR EL GPL ® MOERA EL TRERIO E DRUUDZCKN LEL EESRESIO LE RENDS Y SIG E TA 

ECTEAL VIGNTIA 

30 0L 3.1 02.30 06100 TIO2017 . 

Gmpetitividad nual -EBuatos cafes execiales 50.000.000,00 “ 

3032020087170 4503022 

Eartaleximaero gestián del riesip-Aendiares c& la lara 152.000.000, 00 

2DSO0O310%100B0 3502017 

Eortales. anresarial y de amgred —omomúa Siber) 20.000.000/00 

40 04.3 11. OL 203.053 04 O 1906004 

P/A Fago resadas actizos jubiladbs amaurrmmcia - eje L 232.424.515, 09 

JOIAL CREDITOS: 5.123.081.540,00 

ARTÍCITO SÉPTEIM: EL presamte decreto rice a partir de ga phlicación 

BOTÍCESE Y CMIIE 06 FEB. 2025 

ce 

oia Cai) 
NADTIA DIAZ JARAD 

Secretario de Degaco 

taría ce Hcieara 


